
UCHWAŁA NR 1552/L/2014
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 17 września 2014 r.

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm. t.j.) oraz art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. 2013 r. poz. 627, ze zm.)

Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. 

1. Znosi się status pomnika przyrody sosny pospolitej (Pinus silvestris) Wysoka Sosna o obw. 260 cm rosnącej 
około 12 metrów na wschód od drogi gruntowej Nowinki – Wojciechowice na terenie Leśnictwa Chojnów 
wymienionej pod lp. 80 Załącznika do rozporządzenia Nr 15 Wojewody Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2009 r. 
w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych na terenie powiatu piaseczyńskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2009 r. Nr 124, poz. 3630). 

2. Zniesienie formy ochrony przyrody drzewa, o którym mowa w ust. 1 następuje z uwagi na obumarcie drzewa 
oraz utratę wartości przyrodniczych. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: 798E90A2-2FDD-4D75-97A9-4E636D3F1C7A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W odpowiedzi na wniosek Nadleśnictwa Chojnów z dnia 24.04.2014 r. w sprawie zniesienia statusu pomnika 
przyrody sosny pospolitej (Pinus silvestris) Wysoka Sosna o obw. 260 cm rosnącej około 12 metrów na wschód od 
drogi gruntowej Nowinki – Wojciechowice na terenie Leśnictwa Chojnów wymienionej pod lp. 80 Załącznika do 
rozporządzenia Nr 15 Wojewody Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2009 r. w sprawie ustanowienia pomników 
przyrody położonych na terenie powiatu piaseczyńskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 r. Nr 124, poz. 3630) 
przeprowadzono w dniu 30.05.2014 r. oględziny ww. drzewa. W wyniku oględzin stwierdzono, że przedmiotowe 
drzewo całkowicie obumarło. Ponadto ze względu na sąsiedztwo z drogą gruntową drzewo stwarza realne 
zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego dla poruszających się tym ciągiem komunikacyjnym osób. 

Zgodnie z art. 44 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2013 r. poz. 627, ze zm.) 
ustanowienia lub zniesienia formy ochrony przyrody takiej jak pomnik przyrody, dokonuje rada gminy w drodze 
uchwały po uzgodnieniu projektu uchwały z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Zniesienie 
formy ochrony przyrody może nastąpić m.in. ze względu na utratę wartości przyrodniczej, ze względu na które 
ustanowiono formę ochrony lub na zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ww. ustawy o ochronie przyrody projekt uchwały zastał uzgodniony z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie (sygn. WPN-I.623.25.2014.MS z dnia 18.07.2014 r.).

Id: 798E90A2-2FDD-4D75-97A9-4E636D3F1C7A. Podpisany Strona 2




